РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D.KOA-004 при Таджикском

национальном университете
от «08» июля 2023 г. №19 г. Душанбе
Заслушав и обсудив диссертационную работу Гоибназарзода Саида

Мухаммадназара на тему «Проблемы эффективного функционирования и
регулирования рынка труда Республики Таджикистан в условиях
трансформации: теория, методология и практика» на соискание учёной
степени доктора экономических наук по специальности 08.00.10 -
Менеджмент, маркетинг и ценообразование (менеджмент) (научный
консультант: Хушвахтзода Кобилджон Хушвахт, доктор экономических наук,
профессор, ректор Таджикского национального университета, отзыв ведущей
организации - Государственное учреждение «Научно-исследовательский
институт труда, миграции и занятости населения, а также отзывов и
выступлений официальных оппонентов, доктора экономических наук,
профессора, Амоновой Дильбар Субхоновны, доктора экономических наук,
профессора Кошоновой Манзура Рахматджоновны, доктора экономических
наук, профессора Азимова Абдумавлона Джалиловича и выступления членов
совета по профилю рассматриваемой диссертации доктора экономических
наук, профессора Ганиева Таварали Бобоевича, доктора экономических наук,
профессора Низомовой Туфамох Давлатовны, доктора экономических наук,
профессора Обидова Фозила Саидовича и член диссертационного совета
доктора экономических наук, профессора Умарова Хаджамахмада, а также из
числа присутствующих, доктора экономических наук, профессора Пиризода
Джалила Сафара диссертационный совет 6D.KOA-04 на основании тайного
голосования, заключения принятого советом по диссертации Гоибназарзода
Саида Мухаммадназара, о достоверности, новизне, значимости и выводах
диссертации, а также по результатам опубликованных работ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертационная работа Гоибназарзода Саида Мухаммадназара на

тему «Проблемы эффективного функционирования и регулирования рынка
труда Республики Таджикистан в условиях трансформации: теория,
методология и практика» на соискание учёной степени доктора
экономических наук по специальности 08.00.10 - Менеджмент, маркетинг и
ценообразование (менеджмент) отвечает требованиям, предъявляемым ВАК

при Президенте Республики Таджикистан к диссертациям согласно
«Положению о диссертационных советах» и «Порядка присвоения ученых
степеней», утвержденных Постановлением Правительства Республики
Таджикистан от «30» июня 2021г., Хе 267.

2. Автореферат и опубликованные работы полностью отражают
содержание диссертации.

3. Присудить Гоибназарзода Саиду Мухаммадназару ученую степень
доктора экономических наук по специальности 08.00.10 - Менеджмент,
маркетинг и ценообразование (менеджмент).

4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики
Таджикистан о выдаче Гоибназарзода Саиду Мухаммадназару диплома
доктора экономических наук по специальности 08.00.10 - Менеджмент,
маркетинг и ценообразование (менеджмент).

Кто за данное решение диссертационного совета - прошу голосовать.
Против - нет, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Председатель
диссертационного совета,
д.э.н., профессор

Ученый секрет
диссертационно
д.э.н., доцент

— Усманова Т.Дж.

амсов И.С.

«08» июля 2023 года